
UCHWAŁA NR XXIII/123/16
RADY MIEJSKIEJ GMINY LUBOMIERZ

z dnia 29 czerwca 2016 r.

w sprawie utworzenie spółki: Lubomierz PS  Energetyka Odnawialna Sp. z o.o. z udziałem Gminy 
Lubomierz i spółki Polski Solar Holding Sp. z o.o.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. f ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
2016 r., poz. 446) i art. 9 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (t.j. Dz. U. 2016 r., poz. 
573)  się, co następuje: o gospodarce komunalnej (t.j. Dz. U. z 2016 r, poz. 573) Rada Miejska Gminy 
Lubomierz uchwala co następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na utworzenie spółki pod firmą: „Lubomierz PS Energetyka Odnawialna spółka  z 
ograniczoną odpowiedzialnością” z siedzibą w Lubomierzu, z udziałem Gminy Lubomierz oraz spółki Polski 
Solar Holding Sp. z o.o. z siedzibą we Wrocławiu.

§  2 Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Lubomierz.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Lubomierz

Mariusz Kozłowski

Id: 71A7208A-AE9E-4B5F-8B78-433047288054. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W celu wykonywania zadań gmina może tworzyć jednostki organizacyjne, a także zawierać
umowy z innymi podmiotami, w tym organizacjami pozarządowymi. Gmina oraz inna
gminna osoba prawna może prowadzić działalność gospodarczą wykraczającą poza zadania o
charakterze użyteczności publicznej wyłącznie w przypadkach określonych w ustawach.
Zadaniami użyteczności publicznej, w rozumieniu ustawy o samorządzie gminnym, są
zadania własne gminy, których celem jest bieżące i nieprzerwane zaspokajanie zbiorowych
potrzeb ludności w drodze świadczenia usług powszechnie dostępnych. Zgodnie z art. 7 ust.
1 pkt 3 ustawy o samorządzie gminnym zadania własne gminy obejmują sprawy:
wodociągów i zaopatrzenia w wodę, kanalizacji, usuwania i oczyszczania ścieków
komunalnych, utrzymania czystości i porządku oraz urządzeń sanitarnych, wysypisk i
unieszkodliwienia odpadów komunalnych, zaopatrzenia w energię elektryczną i cieplną
oraz gaz.

Na podstawie art. 9 ust. 1 ustawy o gospodarce komunalnej jednostki samorządu
terytorialnego mogą tworzyć spółki z ograniczoną odpowiedzialnością.

Na podstawie art. 10 ust. 1 ustawy o gospodarce komunalnej poza sferą użyteczności
publicznej gmina może również tworzyć spółki prawa handlowego i przystępować do nich.

Biorąc pod uwagę powyższe ramy prawne budowa elektrowni fotowoltaicznej, w ramach
prowadzonej działalności gospodarczej w formie spółki z ograniczoną odpowiedzialnością
potwierdzi, że inwestowanie w tego rodzaju odnawialne źródło energii przyniesie dochód dla
Gminy. Dochody uzyskiwane będą ze sprzedaży energii elektrycznej do operatora
energetycznego. Dzięki większym dochodom Gmina będzie mogła lepiej wykonywać
zadania własne, a co za tym idzie lepiej zaspokajać zbiorowe potrzeby ludności. Elektrownia
fotowoltaiczna po wybudowaniu będzie stanowić obiekt użyteczności publicznej, który
będzie miał za zadanie zaspokajanie zbiorowych potrzeb ludności Gminy w zakresie
dostarczania energii elektrycznej.

Budowa elektrowni fotowoltaicznej przyczyni się do rozpowszechnienia wiedzy na temat
pozyskiwania energii ze słońca, prowadzenia edukacji o źródłach energii odnawialnej oraz
innowacyjności inwestycyjnej.

W oparciu o dyrektywy unijne Polska jest zobligowana do osiągnięcia produkcji energii ze
źródeł odnawialnych na poziomie 15 % do roku 2020 roku. Wobec powyższego nadrzędnym
celem polityki polskiego rządu w zakresie wspierania OZE jest wypełnienie unijnego celu na
poziomie 15 % udziału zielonej energii w końcowym zużyciu energii elektrycznej oraz
kreowania możliwości rozwoju odnawialnych źródeł energii i wspierania inwestorów z
branży OZE.

W związku z powyższym zasadne jest podjęcie poniższej uchwały.
Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy

Lubomierz

Mariusz Kozłowski

Id: 71A7208A-AE9E-4B5F-8B78-433047288054. Podpisany Strona 1




